Namque ministrantem platanum potantibus umbram.

Cicero libr. de Orat. 2. platanus quæ ad opacandum locum patulis sit diffusa ramis.

Nobilis æstivas platanus diffuderat umbras.

Exempla quæ adfert Plinius, satis ostendunt *πλατάνου δὲ πλάτανου*, ut dixi, nomen accepisse. Scripsisse videtur Plinius, ut ex Urfino optimè animadvertit Dalecampius; *Cubitorium 36. unius radice ramos agente.* Numo clara est in Lycia, &c. Putavi quondam legi oportere, Nunc clara est in Lydia; Quia Xerxes in Lydia reperit, quam ob pulchritudinem, ut jam dixi, monili aureo donavit. Sed nullam video rationem, cur rejiciatur vulgata. Quippe in Lycia gymnasium quoddam fuit; & verisimile sit, Athletas sese in Lydia sub platani umbra exercuisse. In antiquo codice male legitur, *Ἔξ ἑσπετος protegens ramorum arboribus instar agros longi obtinens umbris:* Sequitur. *Epulatum intra eam se cum duodevicesimo comite largè ipsa thoros præbente fronde.* In aliis codicibus, *largè ipsa thoris præbente frondes.* Utraque lectio ex Scholiaste Nicandri auctoritate defendi potest, qui ad hunc in Theriacis versum.

Σφαίρητι Ἰερειλεχέῳ πλάτανου,

scribit; *Ἰερειλεχέῳ δὲ, ἠσχυρῶ σκείνω. ἐπὶ πλάτανῳ ἔχει τὰ φύλλα ὡς δὲ δύνασιν αὐτῶν σκέρματι, ἡσχυρῶς δὲ αἱ ρίζαι ἐν βαθῆσι ποῦν ἄσπερ οὐκ αὐτῶν φύλλων αὐτῶν.* Id est, *Ἰερειλεχέῳ* dixit, quasi umbrosa, quod lata habeat folia, adeo, ut sub eorum umbra æstate cubari tegique quis possit. vel, quod ex ejus foliis æstate lectus sternitur. Facile vider lectorem, utramque lectionem suam habere fautorem. Plinius, *optantem imbrium per folia crepitus.* Honestior, inquit, Pintianus, quorundam codicum lectio. *captantem imbrium per folia crepitus. lætiorem quam marmorum nitore.* Codex antiquus hoc loco valde corruptus. *Lætioremque marmorum nitore, pictura varietate laquearium auro cubuisse in eadem.* Aliud exemplum Caji principis in Veliterno tute mirati unius tabulata, laxisque ramorum trabibus scamna patula, & in ea epulati, cum ipse pars esset umbræ, 15. conviviarum, ac ministerii

ministerii capace triclinio, quem cenam ille appellavit nidum. Et hæc in antiquo corrupta. Laxeque ramorum trabibus, scamna patula, & in ea epulanti cum ipse pars esset umbrae, quindecim convivarum ac ministerii capacem triclinio: quam cenam appellavit ille nidum. Sed quomodo ille, qui unâ epulabatur pars potuit esse umbrae. Corrigitur, cum impar is esset umbrae. Malo cum Dalecampio legere, circum sparsa umbra. Totum hunc locum in hunc scribe sensum: Aliud exemplum Caji principis in Veliterno rure mirati unius tabulata, luxisque ramorum trabibus scamma patula, & in ea epulati, circum sparsa umbra is convivarum ac ministerii capace triclinio, quam (pessime vulgati codices quem) cenam appellavit ille nidum. Hæc non sunt miraculi loco habenda. Amerfurti sæpe in tilia quæ istic ad multos annos culta est, accubui mensæ, non ego solus, sed plus quam 20. convivæ alii mecum, quos omnes una tilia excipiebat, ac tegebat, adversus ventorum vim, ipsiusque solis ardorem; tam densis patulisque ramis, foliisque est, ut ad mensam ne radii quidem solares pervenire queant. Cæsaris platanum Martialis poeta lepidissimus libr. 9. epigr. 61. laudat.